
UCHWAŁA NR XXXIV/390/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody znajdującego się w granicach 
administracyjnych Gminy Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. 2013 r., poz. 627 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Rada Gminy Stężyca uchwala się, co następuje:

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych znosi się ochronę, pozbawiając statusu pomnika przyrody 
drzewo – lipę drobnolistną (Tilia cordata Mill.) – 1 szt., o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 385 cm, 
rosnącą na działce nr 180/1 obręb Stężyca.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: FA469937-B6D4-46CE-9C4A-D4CFB780CD2B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013

r., poz. 627 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały Rady Gminy, po

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku. Zniesienie ochrony może

nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody

lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa

powszechnego.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem o sygn. akt RDOS-Gd-

PNII.623.3.2014.EK.1 z dnia 26.03.2014 r. dokonał uzgodnienia projektu uchwały w sprawie zniesienia

formy ochrony przyrody z przedmiotowego drzewa gatunek lipa drobnolistna.

Pomnik przyrody – lipa drobnolistna – 1 szt., o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 385 cm,

rosnący na działce nr 180/1 stanowiącą własność Pana Pawła Lubockiego został ustanowiony Zarządzeniem

Wojewody Gdańskiego nr 3/93 z dnia 06.04.1993 r. i zarejestrowany pod numerem ewidencyjnym 914.

Obiekt w wyniku działań warunków atmosferycznych został uszkodzony i wywrócony. W związku z

powyższym obiekt bezpowrotnie utracił wartości przyrodnicze.

Id: FA469937-B6D4-46CE-9C4A-D4CFB780CD2B. Podpisany Strona 1




